Ungula altior reliquis, terram non tangens, adpellatur *ungula spuria*, s. *Talus succenturiatus*.

4.

Qua in divisione ordines nituntur tres, qui in systemate fuerunt accepti, is *Multungulatorum*, *Bisulcorum* tandemque *Solipedum* sive *Solidungulatorum*.

Zoognosiae. Vol. I. p. 15. Vol. II. p. 458 et antecedentibus.

~~~~~  
UNGULATORUM ORDO PRIMUS.( *Ordo septimus systematis.* )

## MULTUNGULATA.

*Animalia quorum pedes pluribus quam duabus unguis terminantur.*

## 5.

Hic ordo continet animalia voluminis magni, quæ ex parte corio durissimo et densissimo instructa sunt, inde nomen gallicum **Pachydermes CUVIER.** In systemate LINNAEI inter *Bruta* et inter *Belluas* propter defectum aut præsentiam dentium incisorum, quærenda sunt.

*Pachydermes CUVIER*, latine *Pachydermata*, a græco παχυς, crassus, et δερματος, corium, pellis.

Omnia fere hujus Ordinis animalia corio rugoso, pilis raris aut fere nullis sunt tecta, exceptis *Suidis*, setis et pilis rigidis obductis, et *Hyrace*, instar *Leporis* et *Arctomyos*, dense piloso.

6.

Dentes incisores, cum nimis varient, saepius in uno eodemque genere differant, ad familias aut sectiones hujus ordinis propo-nendas vix sufficiunt. Sunt ita comparata, ut a duobus ad sex varient, aut prorsus deficiant, quod ex tabula sequenti optime ad-paret.

|                  |                                                                                                 |                                                                               |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| DENTES INCISORES | nulli,<br>canini nulli;<br>molares utrinque.                                                    | { 8. . . . . Elasmotherium.<br>14. . . . . Anoplotherium.                     |
|                  |                                                                                                 |                                                                               |
|                  | lupo superiores,<br>longi exserti;<br>molares. . . . .                                          | { plani. . . . . Elephas.<br>coronati. . . . . Mastotherium.                  |
|                  | lupo superiores, inferiores 4.<br>lupo superiores, inferiores sex.<br>quatuor utrinque. . . . . | Rhinoceros. (*)<br>Sus.<br>Hippopotamus.                                      |
|                  | sex utrinque;<br>canini 2;<br>molares. . . . .                                                  | { 28 lunati. . . Palaeotherium.<br>14 superiores<br>12 inferiores. } Tapirus. |

(\*) in Rhinocerote unicorni sive asiatico; in bicorni s. afri-canis, dentes incisores nulli utrinque.

## 7.

Quod quidem etiam valet de ungulis, quæ numero adsunt: *quinq̄ue* in *Elephante*, *trium*, in *Rhinocerote*; *quatuor* in *Hippopotamo*, aut *variabili*. *Quatuor* enim inveniuntur ungulæ in *Suibus*, sed duæ sunt spuriæ altiores, terram non tangentes. *Tapiri* et *Hyracis* palma est *quadrisulca*, planta vero terungulata. Seriem itaque horum animalium ita conservabimus, uti cam in Tabulis synopticis proposuimus, postpositis tantummodo omnibus animalibus fossilibus.

Zoognosiae Vol. I. p. 15. n. 7.

## 8.

Indoles horum animalium admodum ferox est, si pauca exceperis. Nam etsi vegetabilibus vescuntur, omnia tamen animalia adoruntur, opprimuntque ac conterunt, quæ illis nociva aut incommoda videntur. Intestina, ut in omnibus herbivoris, longissima sunt, ventriculo et cœco maximo, illo saepius restricto ut in plures divisus videatur e. g. in *Tapiro*, *Sue Tajassu L.* (*pecari BUFFON*). Qua in organisatione certe ruminantibus adpropinquant.

66 HYRAX. *Dentes incisores superiores II.*  
*curvati, acuti; inferiores IV. in planum por-*  
*recti.*

*Canini in junioribus.*

*Molares XIV utrinque.*

*Pedes IV-III-sulci.*

*Hyrax*, HERRMANN, SCHREBER, GMELIN,  
 CUVIER, LACEPEDE, FISCHER. *Cavia*  
 LINNAEI, ERXLEBEN, PALLAS, PENNANT  
 ZIMMERMANN. *Marmotta* BLUMENBACH,  
 VOSMAER.

*Даманъ*, Rossis; *Daman*, in omnibus  
 linguis recentioribus.

Fere omnes naturalistæ Hyracem inter Glires  
 LINNAEI retulerunt. KOLBE eum Marmottam  
 adpellavit, LINNAEUS et alii Caviae speciem red-  
 diderunt. WIEDEMANN deinde bene descriptsit cra-  
 nium et hyracem non esse rosorem clare osten-  
 dit. CUVIER vero primus huic verum locum in  
 systemate adsignavit, et analogiam ejus cum mul-  
 tungulatis demonstravit. Ungulas vero tenuissimas

gerit, quæ tamen, minori diametro, cum iis Elephantum et Rhinocerotum conveniunt. Digitus internus pedum posticorum remotus et ungue acuminato munitus est.

*capensis.* 2. *H. ecaudatus*, palmis tetradactylis, plantis tridactylis, ungue digitii interioris elongato, incurvo.

LINN. GMELIN syst. 166. 1. *Hyrax capensis*, palmarum unguibus planis, plantarum unico subulato.

SCHREBER. Säugthiere IV. t. 240. p. 290.

Капской Жирякъ, СЕВАСТ. 1. 493. Капская морская свинка. ОЗЕР. 1. 197.

*Cavia capensis* LIN. syst. nat. XII. 3. p. 223.

PALLAS Miscell. Zool. p. 34. t. 3. et 4. f. 5-13. Spicil. Zool. fasc. 2. p. 16. t. 2. 3.

*Cavia capensis*, ecaudata, dentibus primis infra quatuor. ERXLEBEN. p. 352. n. 5. ZIMMERMANN Zool. geogr. p. 507. ed. german. II. 226. 329.